32. *De obitu domni Wirici.*

EXPLICIUNT CAPITULA ^a. PROHEMIUM ^b.

Quoniam tribulationes ecclesie nostre, que ei preteritis jam temporibus acciderunt ob metum et corruptionem sequentium, stilo quorundam sapientium illustrari meruerunt, non ab re visum est nobis, ea que diebus nostris eidem acciderint adversa seu accreverint bona, summatim descripta posterorum memorie transmittere. Quemadmodum enim juniores emulatione superiorum ad meliora informantur, ita nimirum insipientium filiorum corda, patrum precedentium calamitatibus territa, a desidiis sue errore revocantur. Ad hoc ergo opus inchoandum exemplo suo nos hortatur dompnus abbas Rodulfus, vir adprime divina et humana sapientia egregie eruditus et nulli suo tempore secundus. Is enim ministerii hujus culmen adeptus, multa digna relatione et memoria, aliorum negligentia ferme oblitterata, studiosus indagator repperit, et in libellos digesta future posteritati legenda reliquit. Cujus vitam et morum continentiam, que vel quanta pro ecclesie et ordinis melioratione odiis emulorum actus sustinuerit, in libello quem de gestis abbatum edidit qui volet reperire poterit ^c.

INCIPIT LIBER PRIMUS.

• DE GESTIS DOMINI FOLCARDI.

1. Anno igitur incarnationis dominice millesimo centesimo

VARIANTES. ^a *tercia partis* ajoute l'interpolateur. ^b *tercia partis* ajoute l'interpolateur. ^c L'interpolateur intercale ici à l'encre rouge : *Incipit terciã pars in gestis abbatum hujus loci.*

1138 trigesimo octavo, imperii Conrardi tercii ratione nominis primo, episcopatus vero Alberonis secundi Leodiensis episcopi
 6 MAR. anno secundo, defuncto, ut prediximus, pridie Nonas Marcii abbate Rodulfo, habita fratres electione Folcardum majorem ecclesie prepositum, virum etate venerabilem probisque moribus insignem, communi elegerunt consilio. Qui a primeve etatis indole sacris monasterii institutionibus decenter imbutus, et per multas officiorum amministrationes sapiens ab omnibus approbatus, tanquam miles emeritus laboris premio, quo pro ecclesie negotiis egregie desudaverat, remunerandus, ad hujus honoris culmen non immerito est proventus. In quo qualis fuit vel quantum diligentie ad melioranda ecclesiastica et fratrum prebendam habuerit, subjectus hujus operis textus edocebit. Regulariter igitur, ut prediximus, electus, ad Metensem episcopum Stephanum, donum electionis ab eo accepturus, cum suis est profectus. Otto vero comes Durachiensis, jam pridem illi infestus, ejus electionem cassare volens, scripsit episcopo, quasi non canonice electus fuisset, sed nomen et dignitatem abbatis illicita presumptione usurpasset. De eodem. Veniens igitur Mettim predictus dompnus Folcardus episcopum presentem non invenit, quem ibidem, ut fama vulgabat, cito rediturum dies aliquot expectavit. Quo reverso, ejus sepresentie exhibuit, et fidelium suorum qui aderant testimonio electionem suam veram approbans, donum electionis sibi concedi postulavit. Magno autem ei ibidem impedimento fuerat, quod commendaticias ecclesie sue litteras, ut moris est, secum ferre neglexerat ; quod, ut reor, idcirco dimiserat, quia canonicie sue attestationibus episcopum bene crediturum sperabat, aut certe, quod verius credi potest, suorum id negligentia evenerat. Verum episcopus legatione predicti comitis suspen-